



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2023 № 1344-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 30.12.2020 № 1063-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 30.12.2020 № 1063-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого департамент общественных связей Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «департамент общественных связей» заменить словами «министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций».

1.2. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.3. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области «Информационное агентство «Верхняя Волга», в отношении которого департамент общественных связей Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение  
к постановлению  
Правительства области  
от 19.12.2023 № 1344-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления  
из областного бюджета субсидий на иные цели государственному  
автономному учреждению Ярославской области «Информационное  
агентство «Верхняя Волга», в отношении которого департамент  
общественных связей Ярославской области осуществляет  
функции и полномочия учредителя**

1. В наименовании слова «департамент общественных связей» заменить словами «министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций».

2. В разделе 1:

2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственному автономному учреждению Ярославской области "Информационное агентство "Верхняя Волга", в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Порядок и условия), определяют цели, объем и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели (далее – субсидии) государственному автономному учреждению Ярославской области "Информационное агентство "Верхняя Волга" (далее – учреждение), в отношении которого министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области (далее – министерство) осуществляет функции и полномочия учредителя.».

2.2. Подпункт 1.2.7 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.7. Реализация мероприятий, проводимых в рамках подпрограмм, ведомственных целевых программ, региональных целевых программ, региональных программ в составе государственных программ Ярославской области (за исключением осуществления мероприятий по капитальному ремонту и приобретению объектов особо ценного движимого имущества):

- государственной программы Ярославской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области", утвержденной постановлением Правительства области от 16.02.2021 № 49-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области"

на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области";

- государственной программы Ярославской области "Развитие институтов гражданского общества в Ярославской области", утвержденной постановлением Правительства области от 31.03.2021 № 173-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие институтов гражданского общества в Ярославской области" на 2021 – 2025 годы и о признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области";

- государственной программы Ярославской области "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Ярославской области", утвержденной постановлением Правительства области от 19.02.2020 № 124-п "О государственной программе Ярославской области "Создание условий для эффективного управления региональными и муниципальными финансами в Ярославской области" на 2020 – 2025 годы";

- государственной программы Ярославской области "Научно-техническое развитие Ярославской области", утвержденной постановлением Правительства области от 07.07.2023 № 639-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Научно-техническое развитие Ярославской области" на 2023 – 2028 годы".».

3. В разделе 2:

3.1. В пункте 2.1 слово «департамент» заменить словом «министерство».

3.2. В абзаце первом пункта 2.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департаментом» – словом «министерством».

3.3. В абзацах первом, четвертом пункта 2.4, пункте 2.5, абзаце пятом пункта 2.8, пункте 2.11, абзаце первом пункта 2.12, пунктах 2.14, 2.15 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3.4. В пункте 2.7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

3.5. В абзаце седьмом пункта 2.10 слова «количество проведенных мероприятий» заменить словами «результаты, установленные на соответствующий финансовый год в подпрограммах, ведомственных целевых программах, региональных целевых программах в составе государственных программ Ярославской области, а также результаты мероприятий, проводимых в рамках указанных подпрограмм»;».

3.6. В абзаце первом пункта 2.13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. В абзаце первом пункта 3.1 раздела 3 слово «департамент» заменить словом «министерство».

5. В разделе 4:

5.1. В абзацах втором, третьем, пятом пункта 4.1, абзацах втором, третьем пункта 4.2, пункте 4.4, абзацах первом, втором пункта 4.6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5.2. В пункте 4.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6. В наименовании формы сведений о неиспользованных остатках субсидии на иные цели на лицевом счете государственного автономного учреждения Ярославской области "Информационное агентство "Верхняя Волга", в отношении которого департамент общественных связей Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя (приложение 5 к Порядку и условиям), слова «департамент общественных связей» заменить словами «министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций».